[image: image1.jpg]

                                 А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                              дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

от  «_17»__04_ 2020 года                                                                            №__51____

О внесение изменений в постановление от 11 января 2016 года № 6

Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории поселения

МО Вындиноостровское сельское поселение».
     Рассмотрев информационное письмо прокуратуры от 30.03.2020года №22-50-2020/219 о необходимости приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г №103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение,  в п.3.2 раздела 3 Положения « Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории МО Вындиноостровское сельское поселение», следующие изменения и дополнения и читать в новой редакции.
3.2
Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденными регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления. Сведения о гражданине, подлежащему воинскому учету предоставляются по форме согласно Приложению №1, заявление о постановке на воинский учет заполняется по форме согласно приложению №2.
     2. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
              Глава администрации                                              Черемхина Е.В.
"Приложение N 1
к Положению
о воинском учете

(форма)

	Угловой штамп организации (образовательной организации)

	Военному комиссару (руководителю)

	(наименование

	военного комиссариата, органа местного самоуправления)

                                 СВЕДЕНИЯ
          о гражданине, подлежащем воинскому учету, при принятии
        (поступлении) его на работу (в образовательную организацию)
                 или увольнении (отчислении) его с работы
                     (из образовательной организации)

Сообщаю, что гражданин ___________________________________________________,
                                           (ф.и.о.)
подлежащий воинскому учету, воинское звание ______________________________,
____ года рождения, военно-учетная специальность N _______________________,
                                        (полное кодовое обозначение)
проживающий ______________________________________________________________,
принят   (поступил),   уволен   с   работы   (отчислен  из  образовательной
---------------------------------------------------------------------------
                           (ненужное зачеркнуть)
организации)
---------------------------------------------------------------------------
___________________________________________________________________________
             (полное наименование организации, образовательной
___________________________________________________________________________
       организации, место нахождения, фактический адрес организации
                       (образовательной организации)
на должность ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
на основании приказа N ______ от "__" ______________ 20__ г.

	Руководитель организации (образовательной организации)

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	М.П. (при наличии)

	Ответственный за военно-учетную работу

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

Приложение N 2
к Положению
о воинском учете

(форма)

	Военному комиссару (руководителю) ____________________________________
(наименование

	____________________________________
военного комиссариата,

	____________________________________
органа местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о постановке на воинский учет

1. ________________________________________________________________________
                                   (ф.и.о.)
2. ______________________________ 3. ______________________________________
    (число, месяц, год рождения)               (место рождения)
4. ________________________________________________________________________
                        (место жительства, пребывания)
5. ________________________________________________________________________
                             (место работы, учебы)
6. Прошу поставить на воинский учет в связи _______________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                             (указать причину)
7.  Ответственность  за  неисполнение   обязанностей   воинского   учета  в
соответствии с законодательством Российской Федерации мне разъяснена.

	"
	"
	______________ 20__ г.

	__________________________".
(подпись)